
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20860

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

68
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

17680 Anuncio de licitación de: Consejo de Administración del  Patrimonio
Nacional. Objeto: Sistema de gestión de los ingresos del Consejo de
Administración del Patrimonio Nacional. Expediente: 2017/AGE0002.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Consejo  de  Administración  del

Patrimonio  Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 24 de abril  de 2017.
d) Número de expediente: 2017/AGE0002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Sistema  de  gestión  de  los  ingresos  del  Consejo  de

Administración  del  Patrimonio  Nacional.
e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
i)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  48000000 (Paquetes  de  software  y

sistemas de información),  64216210 (Servicios de información con valor
añadido),  72212440  (Servicios  de  desarrollo  de  software  de  análisis
financiero y contabilidad), 72268000 (Servicios de suministro de «software»)
y 72416000 (Proveedores de servicio de aplicaciones).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica y OFERTA TÉCNICA.

4. Valor estimado del contrato: 1.350.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.350.000,00 euros. Importe total: 1.633.500,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (referido al año de mayor
volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser al menos de
500.000 €)  y  (Cuentas  anuales  aprobadas y  depositadas en el  Registro
Mercantil).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (En  los
últimos 5 años que sean de igual  o  similar  naturaleza)  ,  Certificados de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Martes 21 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 20861

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
17

68
0

control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales (UNE ISO/
IEC 9001  ;  UNE ISO/IEC 20000-1  ;  UNE ISO/IEC 27001)  y  (El  importe
mínimo anual que el empresario deberá acreditar como ejecutado durante el
año  de  mayor  ejecución  del  periodo  será  de  100.000  €,  en  trabajos
(suministros) de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto
del contrato).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 24 de abril de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.
2) Domicilio: Bailén.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: C/ Bailén, s/n (Palacio Real ) y c/ Bailén, s/n (Palacio Real).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28013, España y Madrid, 28013, España.
d) Fecha y hora: 12 de mayo de 2017, a las 10:00, y 5 de mayo de 2017, a las

10:00.

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 15 de
marzo de 2017.

Madrid, 15 de marzo de 2017.- Presidente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

ID: A170020048-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-17T19:30:52+0100




